Алтайский край
Администрация города Алейска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2016                                                                                                  № 13
г. Алейск
	О внесении дополнений и изменений в Порядок осуществления комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Алейска внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением администрации города Алейска от 21.09.2015 № 876

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и статьей 64 решения Алейского городского Собрания депутатов Алтайского края от 18.09.2013 № 150  "Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Алейск Алтайского края",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок осуществления комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Алейска внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением администрации города от 21.09.2015 № 876 дополнения и изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального подписания.
3. Отделу печати и информации администрации города Алейска (Сухно Ф.Н.) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации города Алейска и опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».

Глава администрации города                                                                   В.Н. Серикова

ПРИЛОЖЕНИЕ                                   к постановлению администрации          города Алейска от  21.01.2016 № 13

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок осуществления комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Алейска внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением администрации города от 21.09.2015 № 876
1. Пункт 1.4 дополнить абзацами следующего содержания:
  «Кроме того, в рамках осуществления контрольной деятельности комитетом проводится:
анализ осуществления главными распорядителями средств бюджета города, главными администраторами доходов бюджета города, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.»;
2. В пункте 2.1:
  слово «следующий» исключить;
  после слов: «календарный год» дополнить словами: «и (или) полугодие»;
3. В пункте 2.2:
  слово «следующем» исключить;
  после слов: «календарном году» дополнить словами: «и (или) полугодии»;
4. В пункте 2.3:
  после слов «конкретная тема» дополнить словом «(предмет)»;
  слова: «отдел комитета, ответственный за проведение контрольного мероприятия,» исключить;
5. Пункты 2.4 – 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.4. Отбор контрольных мероприятий и объектов контроля для включения в план контрольной деятельности комитета основывается на риск - ориентированном планировании и осуществляется исходя из следующих критериев и условий:
существенность и значимость мероприятий, выполняемых объектами контроля, в отношении которых предполагается проведение контрольных мероприятий, и (или) направлений и объемов бюджетных расходов;
наличие информации о признаках нарушений в финансово-бюджетной сфере и (или) сфере закупок объекта контроля, в том числе данных предыдущего контрольного мероприятия органа муниципального финансового контроля, результатов внутреннего финансового контроля и аудита, проводимого главными администраторами средств бюджета города;
соблюдение принципа экономической целесообразности проведения контрольного мероприятия (соотношение объема затрат на проведение контрольного мероприятия и объема средств бюджета города, проверяемого у объекта контроля);
период, прошедший с момента проведения идентичного контрольного мероприятия органом муниципального финансового контроля;
обеспечение равномерности нагрузки на структурные подразделения комитета, осуществляющие внутренний муниципальный финансовый контроль;
необходимость выделения резерва времени для проведения внеплановых контрольных мероприятий.
 2.5. Периодичность проведения плановых контрольных мероприятий в отношении одного объекта контроля и одной темы контрольного мероприятия составляет не более одного раза в год.
2.6. Формирование плана контрольной деятельности комитета осуществляется с учетом информации о планируемых или проводимых иными муниципальными органами идентичных контрольных мероприятиях в целях исключения дублирования контрольной деятельности.
В целях настоящего Порядка под идентичным контрольным мероприятием понимается контрольное мероприятие, в рамках которого иными муниципальными органами проводятся или планируются к проведению контрольные действия в отношении деятельности объекта контроля, которые могут быть проведены комитетом.»;
6. В пункте 2.7 после слов «в течение года» дополнить словом «(полугодия)»;
7. Во втором предложении пункта 3.21 слова «представления,», «такое представление и (или)» исключить;
8. В пункте 4.1 после слов «выполнение плана» дополнить словом «(планов)»;
9. В абзаце втором пункта 4.2 после слов «о выполнении плана» и «невыполнения плана» дополнить словом «(планов)».

[bookmark: _GoBack]